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W odpowiedzi na Pana wiadomość dostarczoną do Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Cieszynie, za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres e-mail 

rzecznik@kppsp.cieszyn.pl. tut. Komenda informuje że:

Adres e-mail rzecznik@kppsp.cieszyn.pl nie jest formą kontaktu z Komendą Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie i co do zasady w celu uzyskania informacji odnośnie działań 

oraz stanowiska Komendy w poszczególnych sprawach, należy zwrócić się do Komendanta 

Powiatowego PSP w Cieszynie, poprzez: adres e-mail pspcieszyn@katowice.kwpsp.gov.pl, pisemnie 

na adres 43-400 Cieszyn, ul. Chemików 16, lub osobiście w budynku Komendy po wcześniejszym 

umówieniu. Adres e-mail rzecznik@kppsp.cieszyn.pl jest formą kontaktu z Oficerem Prasowym – 

funkcjonariuszem tut. Komendy wykonującym dodatkowo poza swoim zakresem obowiązków 

służbowych, część zadań polityki prasowo-informacyjnej. Zgodnie z informacją na naszej stronie 

Oficer prasowy odpowiada wyłącznie na korespondencję przesyłaną przez dziennikarzy. 

Korespondencja ta powinna zawierać imię i nazwisko dziennikarza, redakcję i numer telefonu oraz 

odpowiedni dokument potwierdzający - np. legitymację dziennikarską. 

Mając powyższe na uwadze, w kolejnej takiej sytuacji, w celu uzyskania szybkiej odpowiedzi 

oraz zapewnienia możliwości tut. Komendzie jak najszybszej reakcji, prosimy o dokładne zapoznanie 

się z wytycznymi podanych na naszej stronie i dostosowanie się do nich, lub wystosowanie pisma z 

odpowiednim wyprzedzeniem.

W odniesieniu do zadanych pytań:

Ad. 1. Czy mieszkańcy Cieszyna zostali poinformowani o zbliżającym się zagrożeniu powodziowym?

Alarmowanie mieszkańców poszczególnych terenów/Gmin/Miast o zbliżającym się zagrożeniu 

powodziowym nie jest w kompetencji Państwowej Straży Pożarnej. Ewentualne alarmowanie o 

niebezpieczeństwie, przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej odbywa się podczas prowadzonych 

działań na danym obszarze, które mają charakter interwencyjny.

Ad. 2. Jeśli tak, to czy wydarzyło się to wystarczająco wcześnie?

J.w.



Ad. 3. Czy nie było konieczności prewencyjnej ewakuacji mieszkańców, na wzór tej w Czeskim 

Cieszynie?

Decyzje o „prewencyjnej ewakuacji” nie podejmuje Państwowa Straż Pożarna. Powyższy 

zakres reguluje ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

122) 

Ad. 4. Jakie wsparcie zapewniono poszkodowanym mieszkańcom?

W odniesieniu do działań prowadzonych przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej 

na terenie miasta Cieszyna w ramach działań ratowniczych związanych z powodzią w dniach od 

14.09.2024 r. do dnia 15.09.2024 r. łącznie interweniowano 116 razy. W ramach tych działań usuwane 

były skutki powodzi, tj. wypompowywanie wody z terenów i obiektów zalanych, udrażnianie 

przepustów, zabezpieczenia obiektów poprzez układanie worków oraz szereg innych czynności 

rozumianych ogólnie jako „usuwanie skutków powodzi”. Dodatkowo w ramach działań ratowniczych w 

trybie interwencyjnym („art. 25. [Uprawnienia kierującego działaniem ratowniczym] 1. Kierujący 

działaniem ratowniczym może: 1) zarządzić ewakuację ludzi i mienia;…”) z terenu Cieszyna 

ewakuowano łącznie 6 osób – 3 osoby ewakuowane z Al. Jana Łyska  – udały się do rodzin, a  z al. 

Piastowskiej, również 3 osoby, które udały się do Schroniska Młodzieżowego. W ramach działań i 

kompetencji Państwowej Straży Pożarnej udzielona im została niezbędna kwalifikowana pierwsza 

pomoc przedmedyczna.
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